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Protokół  Nr 6/2011 
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu  

 odbytego w dniu 20 czerwca 2012 r. 
 
Komisja Gospodarki i BudŜetu w składzie: 
Andrzej Budych  -  Przewodniczący Komisji 
Ryszard Dembniak –  Wiceprzewodniczący  Komisji 
Jan Greczycho –  członek Komisji 
Stanisław Kochanek– członek Komisji 
Jan Mazur –   członek Komisji 
Wojciech Półtorak –  członek Komisji 
 
Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 
 
Wiesław Czyczerski- Burmistrz Zbąszynka 
Aneta Nawracała –  Skarbnik Gminy 
Barbara Stasik –  Kierownik Referatu Oświaty 
Hubert Cichy –  Kierownik RIT 
 
Posiedzenie trwało od godz. 8.00 do godz. 9.30 
 
Przyjęto jednogło śnie nast ępujący porz ądek posiedzenia:  
 

1. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek, w tym 
      zestawienie kosztów  dot. funkcjonowania Policji, StraŜnika Miejskiego, ppoŜ., karetki  
      pogotowia. 
2.  Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 

 
Ad. 2 
 
Oczekując na przybycie Skarbnik Gminy ,  Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  zapoznał 
członków Komisji z treścią skargi Pana Stanisława Górskiego z dnia 08.06.2012 r., która 
wpłynęła do biura Rady Miejskiej w dniu 14.06.2012 r. Pan Jan Mazur  poinformował, iŜ 
niniejsze pismo zostanie przekazane według właściwości do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  zapoznała członków Komisji z projektem uchwały nr 1    
w sprawie zmiany uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2012 rok. 
  
Radny Wojciech Półtorak  skierował pytanie odnoszące się do kosztów przyłączy 
energetycznych, a mianowicie czy zmiany w budŜecie związane są z wymianą słupów, które 
znajdują się na linii kanalizacyjnej czy będą to nowe budowle? 
W odpowiedzi Skarbnik Gminy  poinformowała, iŜ będą to nowe budowle, aczkolwiek  
o szczegóły naleŜy pytać Kierownika RIT.  
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W związku z powyŜszym członkowie Komisji poprosili o konsultację z Panem Hubertem 
Cichym. 
 
W związku z przybyciem na posiedzenie Komisji Kierownika RIT, Przewodnicz ący 
Komisji Andrzej Budych skierował następujące pytanie: dlaczego przyłącza energetyczne 
nie są kosztami kwalifikowanymi i jaka będzie ich łączna suma? Gdzie leŜy przyczyna 
niezakwalifikowania? 
W odpowiedzi Kierownik RIT  poinformował, iŜ po stronie projektanta nie leŜało 
zaprojektowanie przyłączy energetycznych, poniewaŜ stanowią one temat odrębny. 
Projektant zaprojektował kanalizację i przepompownię. Z kolei do przepompowni naleŜy 
doprowadzić prąd, zaś czynnościom tym towarzyszą pewne zasady. Inwestor musi wystąpić 
do zakładów energetycznych o warunki. Zakład ten wydaje je i na ich podstawie realizuje się 
przyłącza. 
Zgodnie z informacjami jakich udzielił Pan Hubert Cichy , w powyŜszej sprawie okazało się, 
iŜ na przepompowni w Dąbrówce Wlkp., (która będzie zbierała ścieki ze swojej miejscowości 
i Rogozińca) potrzebna jest tak duŜa moc, Ŝe naleŜy wybudować nową  stację 
transformatorową (warunek wydany przez zakład energetyczny). Stąd wykazane w projekcie 
tak duŜe koszty. W związku z zaistniałą sytuacją do firm realizujących ww. zadanie zostało 
skierowane zapytanie o koszt projektu i szacunkowy koszt wykonania stacji 
transformatorowej. Na postawie uzyskanych informacji oszacowano koszty wykonania tego 
zadania łącznie z pozostałymi przepompowniami. Kierownik RIT  podkreślił jednak, Ŝe 
pozostałe przepompownie są zabudowywane z normalnych linii, zaś koszty opłat 
przyłączeniowych wahają się w granicach 2-4 tyś. zł. 
 
Przewodnicz ący Komisji  Andrzej Budych  zapytał czy na etapie gromadzenia 
dokumentacji nie moŜna było wystąpić o przyłącza? 
Kierownik RIT  oznajmił, iŜ być moŜe istniała taka moŜliwość, aczkolwiek dokumentacja 
dotycząca ww. zadania była bardzo rozbudowana. Projektant nie wystąpił o wspomniane 
warunki, a co za tym idzie wystąpiono o nie później. 
Następnie Kierownik RIT  odniósł się do podobnych działań realizowanych na terenie 
Kręcka. Wyjaśnił zasady postępowania w przypadku tej miejscowości. 
 
Podsumowując powyŜsze zagadnienie Przewodnicz ący Komisji  zapytał o szacowane 
koszty niekwalifikowane, które pochłonie ww. inwestycja do końca. 
Kierownik RIT  stwierdził, iŜ nie jest wstanie udzielić ostatecznej odpowiedzi na dzień 
dzisiejszy. Omówił dalszy etap prac podejmowanych w związku z tym zadaniem, wyraził 
nadzieję, iŜ koszty zawarte w niniejszym projekcie uchwały nie ulegną zwiększeniu.  
 
Ponadto Kierownik O światy Barbara Stasik  udzieliła szczegółowych wyjaśnień co do 
kwestii związanej z niedoszacowaniem do planu dotacji podmiotowej niepublicznych 
przedszkoli.  
/Pisemna informacja w powyŜszej kwestii stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/. 
 
Komisja jednogło śnie pozytywnie zaopiniowała projekt powy Ŝszej uchwały  
i skierowała go pod obrady sesji.    
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Następnie Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił następujące projekty 
uchwał: 

�    w sprawie trybu udzielania i   rozliczania dotacji placówkom niepublicznym oraz trybu  
i zakresu   kontroli prawidłowości ich wykorzystania (projekt nr 2), 

�    w sprawie nadania tytułu: „Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek” (projekt nr 3), 

�    w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2012 roku 
(projekt nr 4) 

Odnosząc się do projektu uchwały nr 2 radny Wojciech Półtorak  skierował pytanie 
odnoszące się do wynajmowania pokoi hotelowych w internacie ZST w Zbąszynku,  
a mianowicie  czy nie potrzebna jest uchwała Rady Miejskiej ustalająca kwoty wynajmu? 
Pozostając w ww. temacie, radny odniósł się do poruszanej wcześniej przez niego kwestii 
braku podstaw prawnych do pobierania przez Panią Kierownik Domu Kultury opłat za 
pomieszczenia w nim wynajmowane. Radny zapytał czy istnieje jakieś zarządzenie  
Burmistrza bądź uchwała  regulujące niniejszą kwestię? Radny podkreślił, iŜ sygnały 
dotyczące poruszonej przez niego kwestii docierają do niego od mieszkańców Gminy. 
Odnosząc sie do pytania dotyczącego hotelu przy ZST w Zbąszynku Burmistrz Zb ąszynka  
poinformował, iŜ niniejszy hotel został zlikwidowany. 
Z kolei odpowiadając na pytanie dotyczące opłat za wynajem sali, Burmistrz Zb ąszynka  
poinformował, iŜ istnieje stosowne zarządzenie regulujące niniejsze kwestie. Opłaty 
pobierane są zgodnie z prawem i to we wszystkich wypadkach łącznie z internatem 
(miejscami noclegowymi). Niniejsze dokumenty nie mają tajnego charakteru, co więcej 
opublikowane są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. Burmistrz Zb ąszynka  podkreślił 
równieŜ, iŜ moŜna je dostarczyć w formie papierowej. 
/Zarządzenia: Nr 107/20111 z dnia 30.12.2011 r., Nr 34/2012 z dnia 77.05.2012 r. stanowią 
załączniki nr 2-3 do niniejszego protokołu/. 
 
Nawiązując do kwestii związanej z projektem uchwały nr 3 Przewodnicz ący Komisji 
Andrzej Budych  poinformował, iŜ Komisja Regulaminowa pozytywnie zaopiniowała wniosek 
Burmistrza o nadanie tytułu: „Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek”. 

Komisja jednogło śnie pozytywnie zaopiniowała projekty powy Ŝszych uchwał  
i skierowała je pod obrady sesji.     

Ad. 1  
 
Informację w temacie: bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek,  
w tym zestawienie kosztów  dot. funkcjonowania Policji, StraŜnika Miejskiego, ppoŜ., karetki  
pogotowia przedstawiła Skarbnik Gminy Aneta Nawracała., która szczegółowo omówiła 
kwestie związane z powyŜszym zagadnieniem, porównując ze sobą lata 2011-2012. 
Uzupełnieniem informacji była równieŜ wypowiedź Burmistrza Zbąszynka, który pokrótce 
odniósł się do omawianych przez Skarbnik Gminy tematów. 
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/Wydatki poniesione i planowane w budŜecie na "Bezpieczeństwo  i porządek publiczny na 
terenie Gminy Zbąszynek" w latach 2011- 2012 stanowią załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu/. 
 
 
W sprawach bie Ŝących:  
 
W ramach powyŜszego podpunktu  radny Stanisław Kochanek  poruszył kwestię wpływu na 
standard wykonania drogi wojewódzkiej na terenie Kręcka. Radny zgłosił zastrzeŜenia co do 
wykonanej naprawy. 
Burmistrz Zb ąszynka  poinformował, iŜ naprawę zarówno drogi wojewódzkiej jak  
i powiatowej odbiera jej zarząd. On natomiast nie zrobi tego w przypadku gdy naprawa nie 
będzie wykonana poprawnie, poniewaŜ z chwilą jej odbioru „właściciel drogi” przejmuje na 
siebie obowiązek usuwania ewentualnych usterek oraz zapadlin. 
Kontynuując niniejszy temat podjęto równieŜ dyskusję na temat stanu gminnych dróg oraz 
kolejnego etapu budowy ścieŜki rowerowej. 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Zięba 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i BudŜetu     
 
Andrzej Budych 
 
 
Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 

 


